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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna att ge museer likvärdiga ekonomiska förutsättningar och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Sverige har idag många fantastiska museer och dessa klassas med rätta som en samhällsresurs. Museer ger tid för både reflektion, rekreation, gemenskap och lärande i en unik miljö. Det finns dock en del orättvisa skillnader som kan uppstå i jämförelsen mellan statliga museer och länsmuseer som inte är förvaltningar. Dessa kan exempelvis vara stiftelser, aktiebolag eller föreningar. Ett exempel på detta är att nuvarande momsregler skiljer sig åt, vilket gör att vart och ett av landets länsmuseer får en ökad kostnad på 1 miljon. Detta är pengar som hade gjort god nytta i museiverksamheten i stället och hade kunnat kommit länsborna till gagn. 
Länsmuseerna spelar en avgörande roll för att bevara och levandegöra vårt gemensamma kulturarv. De är regionala nav för bildning, forskning och pedagogisk verksamhet och fungerar som mötesplatser för människor i alla åldrar. I en tid när klyftorna mellan stad och land riskerar att växa är det särskilt viktigt att hela landet har tillgång till starka kulturinstitutioner. Länsmuseerna bidrar till lokal identitet, attraktionskraft och demokratiskt deltagande. Genom utställningar, samlingar och kulturpedagogik ges människor möjlighet att förstå både det förflutna och samtiden. 
För att detta uppdrag ska kunna upprätthållas krävs goda förutsättningar. Länsmuseerna brottas i dag med ekonomiska utmaningar som hotar både tillgänglighet och kvalitet. Staten behöver därför se över vad som kan göras för att ge dessa bättre förutsättningar för sin betydelsefulla verksamhet. Mer likvärdiga förutsättningar för Sveriges museer skulle kunna skapas om regeringen såg över regelverket och hittade vägar för att skapa mer ekonomiskt likvärdiga förutsättningar för museer oavsett organisationsform.
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